Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2571/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 15 tháng 5 năm 2020
V/v tham gia Hội thi Thông tin,

tuyên truyền về cải cách hành chính

năm 2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 5395/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc tổ chức Hội thi Thông tin, tuyên truyền về cải cách hành

chính năm 2020.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

triển khai, tuyên truyền Hội thi đến cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị biết

và tích cực tham gia Hội thi, cụ thể như sau:

1. Tên gọi: Hội thi Thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính năm

2020.

2. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức;

- Đoàn viên thanh niên, đoàn viên công đoàn;

- Người dân, doanh nghiệp.

3. Nội dung bài thi: Thông tin, tuyên truyền về các sáng kiến, cải tiến hoặc

giải pháp xử lý các vướng mắc, hạn chế trong thực hiện cải cách hành chính hiện

nay, cụ thể:

- Các giải pháp, sáng kiến về rà soát, đơn giản hóa, cắt giảm hoặc sửa đổi,

bổ sung về các thủ tục hành chính còn chồng chéo, mâu thuẫn, không còn phù

hợp với địa phương hoặc gây phiền hà cho việc tiếp nhận và xử lý công việc của

các tổ chức và công dân. Tập trung đi sâu vào một số lĩnh vực như: Đầu tư, đăng

ký kinh doanh, đất đai, công trình xây dựng, nhà ở, thuế, hộ khẩu, công chứng,

chứng thực, chứng minh nhân dân, tư pháp... và các chính sách xã hội khác;

- Sáng kiến, ý tưởng về việc nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ phận Một

cửa các cấp;

- Các sáng kiến, giải pháp về ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác

quản lý, điều hành, giải quyết TTHC ở cơ quan, đơn vị.

4. Hình thức dự thi

- Hình thức dự thi: Bài viết hoặc các hình thức thông tin, tuyên truyền khác

về cải cách hành chính (video, hình ảnh, bài báo, bản tin...).

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Các đơn vị gửi bài dự thi về Sở Y tế trước ngày 15/6/2020, không hạn

chế số lượng bài dự thi của mỗi đơn vị. Sở Y tế sẽ chọn ra 01 bài dự thi xuất sắc

nhất gửi về Sở Nội vụ để tham gia vòng thi chung kết.

5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất (8.000.000 đồng);

- 02 giải nhì (mỗi giải 4.000.000 đồng);

- 03 giải ba (mỗi giải 2.000.000 đồng);

- 05 giải khuyến khích (mỗi giải 1.000.000. đồng).

6. Triển khai thực hiện trong thực tế: Sở Nội vụ sẽ sử dụng các bài thi

đạt kết quả trong Vòng thi chung kết để thông tin, tuyên truyền về cải cách hành

chính. Các bài dự thi có tính khả thi sẽ được Ban Tổ chức xem xét, báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh chấp thuận để tiếp tục nghiên cứu hoặc triển khai, nhân rộng

thực hiện trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-05-15T15:06:45+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!